
 

ח “ בכל היכלי הישיבות ובכוללים מתחילים היום ר 
 ק. “ט בלימוד תורה“אייר את זמן קיץ הבעל

‘ גרויסע שטויב ‘ הערב תתקיים בהיכל ה בעלזא.  
קביעת ‘ ק מעמד  “ בקרית בעלזא בירושלים עיה 

א ופתיחת הזמן “ ר שליט “ ק מרן אדמו “ י כ “ ע ‘  שיעור 
 ק“לכל ישיבות חסידי בעלזא בארה

 

אמש בשעות הצהריים התקיים מעמד ץ.   ‘ ויזני 
ק “ ץ בארה ‘ פתיחת הזמן לכל בחורי חסידי ויזני 

א אשר השמיע “ ר שליט “ק מרן אדמו“בהשתתפות כ
 ט.“דברים והדרכה לתחילת הזמן הבעל

ש “ א הגיש למרן אד “ וכן הגאון ראש הישיבה שליט 
 ץ .‘מכלל בחורי ויזני‘ כוללת קוויטעל‘
 

היום בצהרים יחלו להתקיים השוערים   גרודנא. 
 א “היומיים של מרן ראש הישיבה שליט

בכינוס הגדול ‘  י השתתף ביום ה “ יצויין שמרן ר 
בבני ברק לעידוד כתיבת חידושי תורה “  וכתבתם ” 

א וכן הוקרא “ בהשתתפות מרנן וגדולי הדור שליט 
ר “ ק מרן אדמו “ במקום את ברכת קדשו של כ 

 א“מבעלזא שליט
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 א“שליטיצחק רוזנוולד הרב ג      בת “עבו            “הישמחה בונם פלר ח “הבה
 א אשדוד                                                                  חצור“שליטיצחק בן הרב 

    
    דבר המערכתדבר המערכתדבר המערכתדבר המערכת

 שלא תיכבה השלהבת...
יום "ראש חודש אייר", כמוהו כצפירה רמה של רכבת החיים: הקטר יוצא לדרך, 
נושא אחריו קרונות עמוסים ומכבידים של החיים האמיתיים והסיזיפיים: 
ההתמודדויות, העבודה הקשה, הן ברוחניות והן בגשמיות,  חיי השגרה מחייבים 

כל אחד בימי החג המרוממים,  המבחן,            -את כולנו ומעמידים אותנו בכור 
לפי דרגתו, נפשו זכתה לשאוב מלוא חופניים אורות והשפעות בליל הסדר, 
במצות ובמרור, בארבע כוסות ובקבלת פני אליהו הנביא. בהשתפכות הנפש 
בהגדה ובהתרוממות הרוח שבאמירת הלל מדי יום ביומו. בתפילות המרטיטות, 

במוספים, במצוות המקיפות אותנו מדי יום. במעמד קבלת פני רבו ברגל,     
חוזרים הימים ה'רגילים' והאפורים לכאורה, תפילת שחרית ביום חולין, והנה,  

 קריאת שמע של שחרית וערבית, תפילין, ברכות, ברכת המזון ועוד כהנה וכהנה.
 .ואכן, כאן מגיע המבחן הגדול של כל אחד ואחד מאיתנו

ברור כשמש, שתכלית השפעתם של החגים, הוא להחריד את האדם מחיי 
השגרה ולרומם את נפשו לספירות העליונות, להגביה את האדם טפח וטפחיים 
מעל הקרקע, מקום יצירת נשמתו החצובה מכסא הכבוד, בעולם העינוג 

דווקא בימי החולין והשגרה, נבחן האדם בינו לבין עצמו ובינו   והנה והאצילות.    
לבין קונו, האם נפשו מתפעלת מה'דאורייתא' של קריאת שמע בכל יום ויום כפי 

השיא הרוחניים של ליל הסדר. האם -שהיא מתפעלת מאכילת כזית מצה ברגעי 
 הנחת תפילין מדי יום מרוממת את נפשו כמו אכילת ה'אפיקומן'.

חיי השגרה של האדם זרועים לכל אורכם ורוחבם במצוות דאורייתא ודרבנן, 
ב'עשה' ו'לא תעשה', וכאן עלינו ללחום ביצר השגרה, ב"מצוות אנשים מלומדה" 

 ולשמר בליבנו את שלהבת ימי החג, לבל תדעך בימי השגרה.
לחזות בנועם ה' ולבקר בהיכלו, כמו גם מי שזכה לשהות בבית ה' כל ימי חייו,  

המבחן בימי -הנערים וצעירי הצאן, שחוזרים לשגרת ימי לימודם, עומדים בכור 
השגרה, האם יש בהם את ההתמדה, העקביות והנחישות למלא את ייעודם יום 

 יום, שעה אחר שעה, דקה אחר דקה, ללא הרף וללא סימני שבירה.
ישראל בני מלכים הם, ולכן בכל מקום ובכל מצב, הן בחיי התורה והן בחיי 
העבודה, עליהם להתנהג בגינוני בני המלכים: גיבורי כוח, אנשי חיל, חגורים כלי 
מלחמה, מושלים ברוחם, הולכים לפני המחנה, פניהם מאירות בזיו החמה, 

 עיניהם נוצצות ככוכבי לילה, ויראת שמים נסוכה על פניהם.
ואשרי האדם שחי תדיר באמונה שלמה כי הקב"ה לא ייטשו לעולם, כי אז 
יתרומם תמיד ויצוף מעל גלי החיים, בכוח ובהתמדה ובנחישות, ויצעד על במתי 

 ההצלחה, ברוחניות ובגשמיות, תורה וגדולה במקום אחד.
 !שלא תיכבה השלהבת לעולם
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 “ קהילות אשדוד”מברך את כל “ קול היום”עלון  
 קוראינו הנכבדים.

 ‘גזונטער זומער-א’ בברכת
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 מעונן חלקית 20-13

 תע"ח -ת"כ “                                                חכם צבי“רבינו צבי הירש אשכנזי זי"ע  ה
רבי צבי הירש אשכנזי, חי לפני למעלה משלש מאות שנה. נולד בשנת ה' ת"כ לאביו הרב   –רבינו החכם צבי  

יעקב ז"ק. מקום לידתו בעיירה קטנה בחבל מורביה, ובילדותו עברה משפחתו לעיר 'אובן' אשר בהונגריה. 
למד בצעירותו אצל אביו, וכן אצל סבו, הרב אפרים הכהן בעמח"ס 'שער אפרים', אשר שימש   החכם צבי 

באותה תקופה כרב העיר 'אובן'. כאשר התבגר נדד לישיבה בעיר סלוניקי אשר ביוון, שם למד מפי רבו הרב 
אליהו קובו, ממנו רכש את שיטת הלימוד הספרדי. לאחר לימוד מעמיק העניק לו ביה"ד הגדול בקושטא את 

בישיבה חזר לעיר אובן שם לאחר שנתיים  בלבד.       18התואר 'חכם' והסמיך אותו לדון, וזאת כאשר היה בן  
ונשא לאשה את אחת מבנות משפחות החשובות בעיר זה. בשנת ה'תמ"ו אחד ממלכי אשכנז יצאה למלחמה 
וצר על עיר אובו פגע פגז תותח בביתו, וכתוצאה מהפגיעה התמוטט הבית על אשתו ובתו ושתיהן נהרגו 

במקומות שונים, וקהילות רבות התחרו ביניהן להשיג את הסכמתו לכהן אצלם החכם צבי נדד במקום הי"ד.   
לברלין כאשר הגיע  בתפקיד רב. החכם צבי הגיע לסרייבו , וכיהן כרב במקום, וכעבור זמן קצר יצא לברלין .    

נשא לאשה את הרבנית שרה רבקה, בתו של הגאון רבינו משולם זלמן מירלש נוימרק זצ"ל אב"ד קהילות 
שנה, הקים ישיבה   18אה"ו (אלטונה, המבורג וואנדסבק). הוא התגורר בעיר אלטונה שבגרמניה במשך  

של החכם צבי מסופר , כי בערב חתונתו הפקיד בידיו חותנו  על גדלותובמקום, ודאג רבות לכל תיקוני הדת.    
שהיה עשיר גדול סכום כסף עצום, על מנת שיוכל להשקיעו בעסק מכניס, ועל ידי כך יוכל ללמוד בשקט 
וברגיעה ללא צורך לדאוג לפרנסת הבית.  לאחר החתונה חיפש החכם צבי סוחר נאמן כדי שיוכל להפקיד 
בידיו את כספו לשותפות בעסק. הוא פנה ליהודי שנחשב היה לאמיד ושיושרו היה מפורסם בפי כל, הם ערכו 
ביניהם שטר עיסקה חתום כדין, והחכם צבי נתן לו את כל כספו. מידי חודש היה העשיר שולח לחכם צבי 
תשלום שהספיק בשפע לפרנסת ביתו, וכך ישב בנחת ולמד ללא דאגות, מתוך שבח והודאה לה' על הטוב 
שגמלו.   אולם, כעבור כחצי שנה נודע לחכם צבי כי העשיר שעמד בפני פשיטת רגל, לקח את כל כספו וברח 
למדינה אחרת. צערו של החכם צבי היה ללא גבול, הוא הבין היטב את משמעות הדבר ביחס אליו, שכן מעתה 
אין לו ממה להתפרנס ובמקום לשבת וללמוד תורה יצטרך לחפש פרנסה. היו מבני משפחתו שלחצו עליו 
לפנות לאביו של העשיר הבורח, שהיה הערב החתום על השטר אותו ערך עם בנו, אולם החכם צבי שידע כי האב אינו אדם עשיר, בלשון 
המעטה, לא הסכים לעשות זאת בשום אופן. צערו שהלך וגבר ככל שעבר הזמן, היה ללא גבול, עד שנחלה ונפל למשכב. יום אחד שמע 
החכם צבי כי אביו של העשיר חלה אף הוא כתוצאה מהבושות שגרם לו בנו, ומהחשש כי החכם צבי עלול לתבוע ממנו את כספו. 
כששמע זאת, לקח החכם צבי את השטר קרעו לגזרים ושלחו במעטפה לאביו החולה של העשיר על מנת שיירגע מהידיעה שאין בכוונתו 

לאחר פטירת חותנו מונה במקומו כאב"ד קהילות אה"ו (אלטונה, המבורג וואנדסבק) לצידו של בשנת ה'תס"ו  לתבוע ממנו את הכסף.   
רבי משה מרוטנברג לאחר כשנתיים בהם כיהן כרב, פרצה מחלוקת גדולה בדין של "תרנגולת ללא לב" ועקב כך עזב את הרבנות 

מונה לרב קהילת האשכנזים באמסטרדם הקהילה קצבה לו סכום עצום, אולם החכם בשנת ה'ת"ע בקהילות אה"ו וחזר לבית מדרשו.     
צבי לא נטל את סכום הקיצבה, ובנוסף אף הפריש לצורך החזקת לומדי תורה שבבית המדרש שלו מההכנסות של גיטין וחליצות שקיבל 

פרצה באותה תקופה מהקהל.  בני הקהילות, האשכנזית והספרדית, כיבדוהו מאוד. בעיר זו הדפיס את ספרו המפו "שו"ת חכם צבי".      
תופעת השבתאות, החכם צבי שהתנגד לתופעה נילחם בה ביחד עם רבי משה חגיז בכל כוחו. בעקבות זה שנלחם באחד מגדולי 
השבתאים, טענו קהילת הספרדים כי הוא מתערב בעניינם, טענות אלו גרמו לסיכסוך גדול, ועקב כך נאלץ לברוח מאמסטרדם יחד עם 

עבר לעיר לעמבערג  שם כיהן כרב, וקיבל בשנת ה'תע"ח רבי משה חגיז. בעקבות בריחתו מאמסטרדם, שלח את משפחתו לעיר אמדן , 
 זכותו יגן עלינורישיון מהממשלה לדון אפילו דיני נפשות. כעבור חודשים אחדים השיב את נשמתו ליוצרה, בתאריך א' אייר ה'תע"ח.      
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 מעונין לקנות
 ת, מגילות אסתר, “ס

 ונביאים וכתובים. 
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057-3103781  
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 ח “ש 200,000-מ
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 טיפול בירוקרטי ~ שאול לנדא ~  
 טופס טיולים (אישור לטאבו).>עירייה:  

 החלפת משלם (שוכר ומשכיר).>

 הנחה בארנונה לזכאים (+שנים קודמות).>

 ~ נסיון מוכח ~      052-7645344

בסכום קטן 
משבצת זו תהיה 

 שלך.       חייג:
 072-25-25-800  

 תרומה לבתי כנסת. בתי מדרש. כוללים. וישיבות
 רוכשים, של הסט זהר הקדוש  4גבאי אוצר הספרים שיארגנו 

 חינםס כתרומה סט “יקבלו עבור ביהכנ “מתוק מדבש”פ “ע
 057-3112526ל פ ר ט י ם   ו ה ז מ נ ו ת :   



 



 


